7

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»__________2019 г.  № ______

г. Кострома

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Костромской области
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Костромской области в соответствие с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

 администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажирским автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) в пригородном сообщении в период с 1 мая по 30 сентября граждан, достигших возраста, дающего право на получение страховой пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», оказание мер социальной поддержки которым не относится к ведению Российской Федерации и Костромской области, постоянно проживающих на территории Костромской области, на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением проезда по льготным именным проездным документам (приложение № 2), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 8 мая 2015 года № 164-а «О льготном проезде граждан, вышедших на пенсию по старости, на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) пригородного сообщения и предоставлении субсидий перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки граждан, вышедших на пенсию по старости, автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) пригородного сообщения» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 04.05.2016 № 150-а, от 26.06.2017 № 245-а, от 30.03.2018 № 117-а, от 27.08.2018 № 359-а, от 25.02.2019 № 47-а), следующие изменения:
пункт 5 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
пункт 7 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) справка о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 5 пункта 5 настоящего Порядка, подписанная руководителем и главным бухгалтером перевозчика;».
2. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) в пригородном сообщении отдельных категорий граждан, постоянно проживающих на территории Костромской области, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и Костромской области, на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением проезда по именным льготным проездным абонементам и месячным льготным именным проездным билетам (приложение № 2), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 17 декабря 2014 года № 519-а «О льготном проезде отдельных категорий граждан на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) пригородного сообщения и предоставлении субсидий перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки отдельных категорий граждан автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) пригородного сообщения» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 24.02.2015 № 53-а, от 18.12.2015 № 453-а, от 28.01.2016 № 27-а, от 26.06.2017 № 245-а, от 30.03.2018 № 117-а, от 27.08.2018 № 359-а, от 25.02.2019 № 47-а) следующие изменения:
пункт 5 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
пункт 7 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) справка о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 5 пункта 5 настоящего Порядка, подписанная руководителем и главным бухгалтером перевозчика;».
3. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льгот по проезду гражданам, больным хронической почечной недостаточностью терминальной стадии, на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) межмуниципального и пригородного сообщения (приложение № 2), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 10 сентября 2015 года № 312-а «О проезде граждан, больных хронической почечной недостаточностью терминальной стадии, постоянно проживающих на территории Костромской области, к месту лечения (получения процедуры гемодиализа) в медицинских организациях, расположенных на территории Костромской области, и обратно» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 28.01.2016 № 28-а, от 14.08.2017 № 301-а, от 10.07.2018 № 288-а) следующие изменения:

пункт 5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
пункт 7 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) справка о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 4 пункта 5 настоящего Порядка, подписанная руководителем и главным бухгалтером перевозчика;».

4. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа железнодорожным транспортом в пригородном сообщении по регулируемым тарифам на территории Костромской области (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 30 декабря 2014 года № 566-а                «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта на территории Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 26.02.2015 № 76-а, от 02.10.2015 № 346-а, от 20.10.2016 № 397-а, от 25.09.2017 № 352-а) следующие изменения:

пункт 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
пункт 8 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) справка о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 3 пункта 5 настоящего Порядка, подписанная руководителем и главным бухгалтером перевозчика;».

5. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки обучающимся общеобразовательных организаций, студентам, слушателям очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования в виде 50-процентной скидки от действующего тарифа при оплате проезда на железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном сообщении на территории Костромской области (приложение № 2), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 25 декабря 2017 года № 503-а                                    «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки обучающимся общеобразовательных организаций, студентам, слушателям очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования в виде                             50-процентной скидки от действующего тарифа при оплате проезда на железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном сообщении на территории Костромской области и предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям» следующие изменения:
пункт 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
пункт 7 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) справка о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 3 пункта 5 настоящего Порядка, подписанная руководителем и главным бухгалтером перевозчика;».

6. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льгот по проезду отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Костромской области, и граждан, достигших возраста, дающего право на получение страховой пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», оказание мер социальной поддержки которым не относится к ведению Российской Федерации и Костромской области, на пассажирском железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном сообщении на территории Костромской области в период с 1 мая по 30 сентября» (приложение № 2), утвержденный постановлением администрации Костромской области от             8 мая 2015 года № 165-а «О льготном проезде отдельных категорий граждан на пассажирском железнодорожном транспорте пригородного сообщения и предоставлении субсидий организациям железнодорожного транспорта, осуществляющим перевозки отдельных категорий граждан»                   (в редакции постановлений администрации Костромской области от 21.08.2017 № 305-а, от 11.12.2017 № 479-а) следующие изменения:

 пункт 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
пункт 7 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) справка о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 3 пункта 5 настоящего Порядка, подписанная руководителем и главным бухгалтером перевозчика;».

7. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области водного транспорта на территории Костромской области (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 26 декабря 2016 года № 510-а «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области водного транспорта на территории Костромской области» (в редакции постановления администрации Костромской области от 22.02.2017 № 69-а) следующие изменения:

пункт 5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
пункт 7 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) справка о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 4 пункта 5 настоящего Порядка, подписанная руководителем и главным бухгалтером перевозчика;».

8. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льгот по проезду отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и Костромской области, и граждан, достигших возраста, дающего право на получение страховой пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», оказание мер социальной поддержки которым не относится к ведению Российской Федерации и Костромской области, на пассажирском водном транспорте общего пользования в пригородном сообщении на территории Костромской области по льготным именным проездным билетам в период с 1 мая по 30 сентября (приложение № 2), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 8 мая 2015 года № 166-а                        «О льготном проезде отдельных категорий граждан на пассажирском водном транспорте пригородного сообщения и предоставлении субсидий перевозчикам, осуществляющим перевозки отдельных категорий граждан пассажирским водным транспортом пригородного сообщения» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 26.06.2017                      № 241-а, от 30.03.2018 № 117-а, от 27.08.2018 № 359-а) следующие изменения:

пункт 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
пункт 7 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) справка о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 3 пункта 5 настоящего Порядка, подписанная руководителем и главным бухгалтером перевозчика;».

9. Внести в постановление администрации Костромской области от 24 января 2017 года № 8-а «О порядках предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 05.03.2018 № 68-а, от 10.07.2018 № 296-а) следующие изменения:

1) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта (возмещение затрат юридических лиц, связанных с осуществлением внутренних воздушных перевозок пассажиров и багажа) (приложение № 1):

 пункт 5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
пункт 8 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) справка о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 4 пункта 5 настоящего Порядка, подписанная руководителем и главным бухгалтером перевозчика;»;
2) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта (возмещение недополученных доходов юридических лиц, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа на местных воздушных линиях) (приложение № 2):

 пункт 5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
пункт 7 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) справка о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 4 пункта 5 настоящего Порядка, подписанная руководителем и главным бухгалтером перевозчика;»;
3) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта (возмещение части затрат юридических лиц, связанных с осуществлением аэропортовой деятельности) (приложение № 3):

 пункт 6 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
пункт 9 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) справка о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 4 пункта 6 настоящего Порядка, подписанная руководителем и главным бухгалтером перевозчика;».

10. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта в 2017-2019 годах в связи с осуществлением воздушных перевозок пассажиров по софинансируемому маршруту «Кострома-Санкт-Петербург» (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 26 декабря 2016 года № 511-а «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта в 2017-2019 годах в связи с осуществлением воздушных перевозок пассажиров по софинансируемому маршруту «Кострома-Санкт-Петербург» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 05.03.2018 № 68-а, от 10.12.2018 № 519-а) следующие изменения:

пункт 6 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
пункт 8 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) справка о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 4 пункта 6 настоящего Порядка, подписанная руководителем и главным бухгалтером перевозчика;».

11. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта в 2017-2019 годах в связи с осуществлением воздушных перевозок пассажиров по софинансируемому маршруту «Кострома-Анапа» (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 14 марта 2017 года № 90-а                   «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта в 2017-2019 годах в связи с осуществлением воздушных перевозок пассажиров по софинансируемому маршруту «Кострома-Анапа» (в редакции постановления администрации Костромской области от 10.12.2018 № 519-а) следующие изменения:

пункт 5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
пункт 7 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) справка о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 4 пункта 5 настоящего Порядка, подписанная руководителем и главным бухгалтером перевозчика;».
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                         С. Ситников